平成 23 年５月 19 日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 23年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 23 年６月 21 日開催予定の当社第 55 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 23年５月 10日公表）

前期実績

（平成 22 年３月期）

基準日 平成 23 年３月 31 日 同左 平成 22 年３月 31 日

１株当たり

配当金
16 円 50 銭 16 円 50 銭 10 円 00 銭

配当金総額 350 百万円 － 212 百万円

効力発生日 平成 23 年６月 22 日 － 平成 22 年 6月 23 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の利益配分につきましては、将来の事業展開や拡大を見据えた設備投資・新技術の開

発・新事業分野の開拓などに必要な資金の充実に努め、併せて株主の皆様にも安定的な利益還

元に努めることを基本方針としております。従来の配当方針は、当社（個別）の配当性向 40％

以上を目処としておりましたが、平成 23 年２月９日に公表しましたとおり、連結業績と個別

業績の比率（連単倍率）において、近年は連結業績が高まってきていることやグループ連結重

視の観点から配当方針は、連結配当性向 30％を目処とするかたちに変更いたしました。

平成 23 年５月 10 日発表の平成 23 年３月期決算の結果を踏まえ、上記方針に基づき、１株

当たりの期末配当金を 16 円 50 銭とさせていただくことといたします。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 7 円 50 銭 16 円 50 銭 24 円 00 銭

前期実績

(平成 22 年３月期)
20 円 00 銭 10 円 00 銭 30 円 00 銭

以 上

会 社 名 日 東 工 器 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  小武 尚之

所 在 地 東京都大田区仲池上二丁目 9番 4号

連 絡 先 経営企画室長 森 憲司

電 話 ０３－３７５５－１１１１

 (コード番号  ６１５１  東証一部)